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Bredbåndstilskudd - tiltak som følge av ny dekningsinformasjon fra 
mobiltilbyderne og nytt statsstøtteregelverk
Kommunal- og distriktsdepartementet viser til «Oppdragsbrev for statsbudsjettet 2022 – 
bredbåndstilskudd», sendt 28. februar 2022.

I brevet ble fylkeskommunene tildelt hver sin andel av bevilgningen på kap. 541, post 60 i 
2022 og gitt nærmere retningslinjer for bruken av midlene. Retningslinjene for 2022-midlene 
var basert på det som var gjeldende statsstøtteregelverk (GBER) i Norge per 28. februar, og 
tillot ikke støtte til bygg som hadde et tilbud om bredbånd med minst 30 Mbit/s 
nedlastingshastighet.

1. Ny informasjon fra mobilselskapene og nytt statsstøtteregelverk 
I løpet av våren og sommeren 2022 mottok alle fylkene oppdatert dekningsinformasjon på 
adressenivå fra mobiltilbyderne Telenor og Telia. Dette var informasjon om eksisterende eller 
planlagt etablering av fast trådløst bredbånd (FTB) som kunne tilby stabile hastigheter over 
30 Mbit/s, det vil si over det som var terskelen i det som var gjeldende statsstøtteregelverk, 
og som lå til grunn for retningslinjene for 2022-midlene. Tilbyderne opplyste at kvaliteten på 
FTB-produktet var, eller ville være god nok til å oppfylle kravene til trådløst bredbånd som 
Nasjonal kommunikasjonsmyndighet (Nkom) tidligere har stilt for at det skal anses som et 
tilbud om bredbånd med 30 Mbit/s eller høyere («NGA»). 

Som følge av de nye opplysningene fra tilbyderne, ble færre bygg enn tidligere 
støtteberettiget. Dette har i varierende grad påvirket de planlagte prosjektene i fylkene: En 
andel av prosjektene som var planlagt ble påvirket og er nå stoppet. I enkelte fylker har det 
latt seg gjøre å gå videre med en del av prosjektene, men da til økte kostnader per 
støtteberettiget adresse. Andre fylkeskommuner og prosjekter er lite eller ikke berørt av de 
nye opplysningene, og prosjektene forventes å bli gjennomført som normalt.
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Endringer i EUs GBER1 regelverk ble gjennomført i norsk rett fra 20. juni 2022. Endringene 
innebærer blant annet at det kan gis støtte til etablering av bredbånd til bygg som ikke har 
bredbånd med en nedlastingshastighet på minst 100 Mbit/s og/eller troverdige kommersielle 
planer om utbygging av slikt bredbånd. Terskelen for hvilke bygg som er støtteberettiget, er 
med andre ord vesentlig endret i ny GBER.

2. Tiltak for å møte de utfordringer som har oppstått som følge av den nye 
dekningsinformasjonen

Retningslinjene for bredbåndsstøtte i 2023 vil bli utformet slik at de er i tråd med «ny» GBER. 
På bakgrunn av den nye situasjonen som har oppstått som følge av den nye 
dekningsinformasjonen, vil Kommunal og distriktsdepartementet (KDD) legge til rette for at 
de fylkeskommunene som ønsker det, kan benytte ubrukte midler som er tildelt 
fylkeskommunene over kap. 541, post 60 Bredbåndsutbygging i 2022 (og tidligere år), 
innenfor retningslinjene som skal gjelde for bredbåndsstøtte i 2023. KDD vil i oppdragsbrevet 
om bredbåndstilskudd for statsbudsjettet for 2023 åpne for denne muligheten. 

Departementet vil i tillegg fremskynde etablering av ordningen for 2023, sammenliknet med 
tidligere år, med mål om at oppdragsbrevet skal sendes fylkene så snart Stortinget har 
behandlet budsjettet for 2023 (desember 2022).

3. Prosedyre for bruk av ny GBER
Dersom fylkeskommunene ønsker å benytte midler tildelt i 2022 og tidligere år etter 
retningslinjene for 2023, følger det med noen forpliktelser og prosedyrekrav. Hvert fylke må 
sende inn en ny GBER-melding til ESA, før midlene kan tildeles som støtte. Nkom kommer 
med en veiledning om dette.  

KDD og Nkom vil snarlig sende ut foreløpig informasjon om retningslinjer for 2023, for å 
legge til rette for at fylkene raskt kan ta stilling til om de ønsker å benytte deler av 2022-
midlene (og eventuelt deler av tidligere års midler) innenfor retningslinjene for 2023 (og ny 
GBER). Fylkene bør allerede nå vurdere om de ønsker å benytte seg av en slik mulighet, og 
det er i den forbindelse viktig å merke seg at følgende bestemmelser inngår i ny GBER: 

- Nye terskelverdier (hastighet) for når støtte kan gis.
- Nye krav til hastighet i støttede prosjekt, både opp og ned.
- Støtteprosjektet skal medføre en markant forbedring i forhold til eksisterende 

bredbåndstilgang, herunder vesentlig ny investering, økt kapasitet, økt hastighet og 
økt konkurranse

- Tydeligere krav til investeringer i passiv infrastruktur.
- Tydeligere krav til kartlegging, deriblant at den i all hovedsak må gjøres på 

adressenivå.

KDD understreker at fylkeskommunene må følge retningslinjene for 2022 og tidligere år, frem 
til nytt oppdragsbrev for 2023 er sendt. Dette er likevel ikke til hinder for at fylkeskommunene 

1 Se: https://www.eftasurv.int/state-aid/gber-information-sheets?page=2
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allerede nå kan starte planlegging av prosjekter i henhold til retningslinjene for 2023 (og ny 
GBER).

4. Videre prosess
De fylkeskommunene som ønsker å benytte 2022-midler og tidligere års midler innenfor 
retningslinjene for 2023 (og ny GBER), bes om å gi en forpliktende og signert tilbakemelding 
hvor følgende må fremgå:

- Samlet beløp tildelt i 2022 og tidligere år som ønskes brukt iht. 2023-retningslinjene.
- I hvilke(t) år midlene er tildelt, herunder restbeløp per år.
- Kort begrunnelse om hvorfor midlene ikke er benyttet.

Denne informasjonen er nødvendig for at Norge skal overholde sin forpliktelse til årlig 
rapportering for bruken av statsstøttemidler overfor ESA, og at rapporteringen blir korrekt per 
år. Videre vil informasjonen legge til rette for at KDD gir føringer i oppdragsbrevet for 2023 
for hvor mye midler som er tildelt tidligere år som kan benyttes i henhold til retningslinjene for 
2023.

Denne tilbakemeldingen og informasjonen sendes til Nkom (firmapost@nkom.no) innen 1. 
desember 2022.

For 2023-midlene vil Nkom gjennomføre en felles nasjonal kartlegging og høring av 
støtteberettigede områder basert på de nye terskelverdiene som følger av GBER, i samråd 
med fylkeskommunene. For midler som ønskes overført fra 2022 og tidligere år, til ordningen 
for 2023, vil derfor fylkeskommunen kunne benytte seg av denne felles nasjonale høringen 
og tildele de overførte midlene sammen med midlene for 2023. Nkom tar sikte på å 
kunngjøre en felles nasjonal høring i løpet av november 2022.2 I høringen vil det gis 30 
dagers frist for tilbydere å melde tilbake om de har et tilbud eller planer om tilbud i de aktuelle 
områdene. 

Med hilsen

Christina Christensen (e.f.)
fung. avdelingsdirektør Halvor Ødegaard

utredningsleder

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer

2 For de fylkeskommunene som ønsker det, vil det for overførte midler fra 2021 og tidligere være anledning til, i 
samråd med Nkom, å gjennomføre en egen lokal høring basert på de nye terskelverdiene, på et tidligere 
tidspunkt enn den felles nasjonale høringen, dersom dette er ønskelig for å oppnå en raskere tildeling av disse 
overførte midlene. Fylkeskommunen må sikre at en slik lokal høring gjennomføres i tråd med kravene i GBER.
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Adresseliste

Agder 
fylkeskommune

Postboks 788 Stoa 4809 ARENDAL

Innlandet 
fylkeskommune

Postboks 4404 
Bedriftssenteret

2325 HAMAR

Møre og Romsdal 
fylkeskommune

Postboks 2500 6404 MOLDE

Nordland 
fylkeskommune

Fylkeshuset 8048 BODØ

Oslo kommune Rådhuset 0037 OSLO
Rogaland 
fylkeskommune

Postboks 130 
Sentrum

4001 STAVANGER

Troms og Finnmark 
fylkeskommune

Postboks 701 9815 VADSØ

Trøndelag 
fylkeskommune

Postboks 2560 7735 STEINKJER

Vestfold og Telemark 
fylkeskommune

Postboks 2844 3702 SKIEN

Vestland 
fylkeskommune

Postboks 7900 5020 BERGEN

Viken 
fylkeskommune

Postboks 220 1702 SARPSBORG
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